
Instituto Federal da Paraíba - IFPB

Comissão Permanente de Concursos - Compec

Processo Seletivo para Cursos Técnicos Subsequentes - 96/2021

Relação Final de Candidatos Inscritos

Campus Sousa - Unidade Sede

Legenda para a modalidade de cota:

1 Pessoas com deficiência

2 Candidatos que comprovem ser oriundos de áreas de assentamento da Reforma Agrária. (PARA CANDIDATOS QUE FIZEREM OPÇÃO PARA OS CURSOS
OFERTADOS PELO IFPB - CAMPUS SOUSA)

3 Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

4 Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

5 Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012 TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

6 Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

7 Candidatos com deficiência (PcD) não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

8 Candidatos com deficiência (PcD) autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que
TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

9 Candidatos com deficiência (PcD) não declarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

10 Candidatos com deficiência (PcD) autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012),
TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

Técnico Subsequente em Informática - Presencial - Vespertino (Sousa - Unidade Sede)

Total de candidatos com inscrições concluídas no curso: 118

Inscrição Nome Opção de curso Cota

165313 ALECKSANDRO DE ANDRA DE CRUZ 2ª opção Não

165542 ALINE DO NASCIMENTO SOUSA 1ª opção 5

172742 ALINE ROCHA DOS SANTOS 2ª opção Não

164740 ALISSON LIRA DELFINO 2ª opção 6

166705 ANA BEATRIZ DA SILVA SOUSA Opção única Não

175113 ANDREA NATALIA DE FIGUEREDO MAIA 2ª opção 3

165941 ANDRÉIA LAIS OLIVEIRA DE QUEIROGA 1ª opção Não

171360 ANNA KAROLYNA DE ARAUJO COSTA 2ª opção 4

170043 ANNY JAÍNE PRAXEDES DE MOURA 1ª opção 3

169384 ANTONIA GENILDA BATISTA DA SILVA ARAÚJO 2ª opção Não

165128 ANTÔNIA GENOFLÁVIA ALVES DE CARVALHO 1ª opção 3

169126 ARIDERTONIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 2ª opção Não
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174366 ARTHUR LUID BATISTA DA SILVA 2ª opção Não

169377 CARLOS JESSE SOARES 2ª opção 3

171632 CARPEGIANE SILVA 2ª opção 4

172113 DANIELA MARIA DA SILVA 2ª opção Não

164152 DANIELE ALVES DA SILVA 2ª opção 4

166531 DANIEL FRANCISCO SOARES DE SOUSA 1ª opção 4

164967 DANILO DA SILVA SANTOS Opção única 4

158563 DANILO PEREIRA DE SÁ Opção única Não

159540 DAVI MARCOLINO DA COSTA Opção única Não

162738 DAYANE DE FARIAS LINS 1ª opção Não

172970 DULCINEIDE BEZERRA DE SOUSA 2ª opção Não

159901 EDGLÊ PEREIRA DIAS JUNIOR 1ª opção 2

174708 EDILAINE MARRY SARAIVA DA SILVA Opção única Não

174677 ELIONEIDE VIEIRA DE ALMEIDA BRAGA 2ª opção 4

165373 EMANOEL GADELHA GONÇALVES 2ª opção Não

166482 EMERSON LUIZ MORAIS ALVES 2ª opção Não

163159 EVILLY NARLA ABRANTES DE OLIVEIRA 2ª opção Não

175537 FERNANDA SOARES DE FIGUEIREDO 2ª opção Não

170292 FLÁVIA ALMEIDA SOARES 2ª opção Não

170984 FRANCIELE DA SILVA PEREIRA Opção única Não

164488 FRANCISCA MARIA NUNES 2ª opção Não

168971 FRANCISCA PAULA DA SILVA 2ª opção 5

174534 FRANCISCO CARLOS DA SILVA 2ª opção Não

174602 FRANCISCO DA SILVA 2ª opção 2

172051 FRANCISCO JEFFERSON CRUZ DA SILVA 1ª opção Não

168285 GABRIELA RODRIGUES Opção única Não

175005 GABRIELLE FERNANDES DE OLIVEIRA 1ª opção 3

161954 GABRIEL RIBEIRO MENDES PINTO Opção única Não

164749 GEORTON PINHEIRO SARMENTO 2ª opção Não

165857 GEOVANA RODRIGUES DA SILVA 1ª opção Não

174690 GESSIKA DE OLIVEIRA 2ª opção Não

171797 GIZELDA ROCHA ARAÚJO 2ª opção 3

167595 GRAZIELLE LOPES DA SILVA 2ª opção Não

166818 GUSTAVO HENRY SILVA E MARTINS 2ª opção Não

161855 GUSTAVO RIBEIRO MENDES PINTO Opção única Não

165161 HELENA ITALA COSTA DOS SANTOS 2ª opção Não

166067 IANCA DE ANDRADE ARAÚJO 2ª opção Não

161885 INÁCIA DA SILVA SOUSA Opção única Não

170593 INORETE NUNES DA SILVA MELO 1ª opção 5

160183 JANETE SOARES DA COSTA 2ª opção Não

171333 JEFFERSON DE OLIVEIRA LUCAS 2ª opção 4

165920 JOÃO PAULO SOARES FELIPES 2ª opção Não

169093 JOAO VICTOR EVANGELISTA DE SOUSA 2ª opção Não

167507 JOAO VITOR DE ARAUJO SUCUPIRA 1ª opção Não
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174638 JOSÉ DIEGO ENEDINO DE SOUSA 1ª opção Não

172824 JOSÉ MARIANO DA SILVA 1ª opção 1

171644 JOSEMARIO FERREIRA RAMOS 1ª opção 6

164062 JOSE MATHEUS PIRES DE LIMA SILVA Opção única Não

174332 JOSÉ RAONY ALVES VIEIRA Opção única Não

158182 JUCERLAN NILTON GUEDES DAMASCENO Opção única Não

169258 JUCIELTO ABRANTES RIBEIRO 2ª opção Não

164763 JUDIVANIA RUFINO DE LIMA 1ª opção Não

163510 JUSSARA CRISTINA MORENO MOURA 2ª opção Não

171831 KARYNNE GABRIELLE DE SOUSA Opção única 3

169210 KAYLLANNE VITTORIA LUNGUINHO DAVID 1ª opção 4

174941 KELIANE DANTAS LIMA Opção única Não

167716 KELLY MOURA BARBOSA 1ª opção Não

169908 KELYANE MOURA BARBOSA 1ª opção 4

175038 LEONARDO ANDRADE DA SILVA 2ª opção Não

168955 LUAN SARAIVA QUEIROGA 2ª opção Não

160206 LÚCIA MARIA AIRES Opção única Não

170857 LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 1ª opção 4

169295 LUIZ NETO DE SOUSA FERREIRA 2ª opção 4

172083 LUNARA ALVES DE LIMA 1ª opção Não

163202 MANOEL APOLONIO SATURNINO NETO 2ª opção 4

171973 MANOEL CARLOS FERREIRA DA SILVA Opção única Não

170904 MÁRCIA ALINE DE ALMEIDA DUARTE 2ª opção 3

162875 MARIA APARECIDA SARMENTO Opção única Não

163518 MARIA CLARA DUARTE BERNARDO 1ª opção Não

162816 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA Opção única Não

169162 MARIA DO CARMO PINHEIRO SOUSA Opção única 4

159880 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA Opção única Não

162826 MARIA EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS AVELINO Opção única Não

164013 MARIA GEOVANA LOPES DO VALE SILVA 1ª opção Não

172108 MARINA KELLY DE SOUSA 1ª opção Não

163133 MARINA MIRELE DA SILVA BARBOSA Opção única 4

167725 MATEUS BERNARDO DA SILVA ANDRADE 2ª opção Não

162255 MATEUS DOMINGOS DA SILVA 2ª opção 5

175154 MATHEUS DA SILVA MOURA Opção única 3

170156 MAYARA DANTAS DE OLIVEIRA 1ª opção Não

174810 MICHELLE ESTRELA DE SOUSA 2ª opção 3

170632 MOISES RUFINO SARMENTO 1ª opção Não

174870 NAIRA HAIANE BENTO DA SILVA 1ª opção 4

169164 OTACÍLIO BARBOSA DE SOUSA 1ª opção Não

158443 RAFAEL ANDERSON SOARES DE SOUSA SALES 2ª opção 3

173398 RAFAEL VIEIRA GOMES 2ª opção Não

159454 RAIMUNDO PEDRO RIBEIRO 2ª opção 5

169282 RAI SOARES FERREIRA 1ª opção 4
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173545 RAQUEL SARMENTO DE SOUSA 2ª opção Não

169273 RAYANA SOARES FERREIRA 1ª opção 5

164543 RAYSSA DE ARAÚJO COSTA 2ª opção 4

166845 REJANE NEVES FERREIRA 2ª opção 4

171372 RHAYLLA ALVES Opção única 1

172034 RITA DE CÁSSIA DE ANDRADE SILVA Opção única Não

170154 RYAN LUNGUINHO CANDIDO Opção única 6

175071 SAMUEL SARMENTO ROCHA Opção única 1

172635 SUSANA MARCELINO FARIAS DE SA 2ª opção Não

167397 THALITA BEATRIZ TRAJANO MARTINS Opção única Não

171132 THAMIRES MENEGUINI SOUZA 2ª opção 5

164194 THAYS MAYARA PINHEIRO BESERRA 2ª opção Não

173038 VANDERLEIA SILVA DO NASCIMENTO 1ª opção 3

172386 VINICIUS JÚNIOR DE SOUSA ALVES 2ª opção Não

172830 VITORIA DOMES DE ASSIS Opção única 4

174449 VITORIA PORDEUS COSTA 1ª opção Não

163248 VITÓRIA RAYANE BATISTA VIEIRA Opção única Não

174088 WESLLEY FELIPE TOMAZ DA SILVA 1ª opção Não

Técnico Subsequente em Informática - Presencial - Noturno (Sousa - Unidade Sede)

Total de candidatos com inscrições concluídas no curso: 113

Inscrição Nome Opção de curso Cota

174670 ADRIANA CRISTINA DE SOUSA Opção única Não

168970 ALDAIR FERNANDES DE PAULA 2ª opção 6

165313 ALECKSANDRO DE ANDRA DE CRUZ 1ª opção Não

165542 ALINE DO NASCIMENTO SOUSA 2ª opção 5

164740 ALISSON LIRA DELFINO 1ª opção 6

170019 ANA CAROLINE LUCENA VIEIRA Opção única Não

175697 ANA LIVIA FERREIRA MOURA Opção única Não

169293 ANA MARIA ARISTOTELIS VIEIRA Opção única Não

175113 ANDREA NATALIA DE FIGUEREDO MAIA 1ª opção 3

163144 ANDREIA LUCENA VIEIRA Opção única Não

171360 ANNA KAROLYNA DE ARAUJO COSTA 1ª opção 4

170043 ANNY JAÍNE PRAXEDES DE MOURA 2ª opção 3

165128 ANTÔNIA GENOFLÁVIA ALVES DE CARVALHO 2ª opção 3

169126 ARIDERTONIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 1ª opção Não

173930 ARLLEY SARAIVA DA SILVA 1ª opção Não

174366 ARTHUR LUID BATISTA DA SILVA 1ª opção Não

169377 CARLOS JESSE SOARES 1ª opção 3

171632 CARPEGIANE SILVA 1ª opção 4

158582 CHRISTOPHER MARQUES DE OLIVEIRA LIMA Opção única Não

164152 DANIELE ALVES DA SILVA 1ª opção 4
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171283 DANIELE FELIX DE ALMEIDA Opção única Não

170082 DANILO ANDRADE CRUZ Opção única 3

162738 DAYANE DE FARIAS LINS 2ª opção Não

166720 DEIVSON GABRIEL DOS SANTOS SOUSA 1ª opção Não

164342 DJANGO VIEIRA DO AMARAL Opção única 5

159901 EDGLÊ PEREIRA DIAS JUNIOR 2ª opção 2

166991 ELDEN ARAKEN VIEIRA MOREIRA Opção única Não

174677 ELIONEIDE VIEIRA DE ALMEIDA BRAGA 1ª opção 4

165373 EMANOEL GADELHA GONÇALVES 1ª opção Não

166482 EMERSON LUIZ MORAIS ALVES 1ª opção Não

164902 ERIJOHNSOM VIEIRA 1ª opção Não

163159 EVILLY NARLA ABRANTES DE OLIVEIRA 1ª opção Não

167943 FABRÍCIO NONATO SOUZA DA SILVA Opção única 4

166320 FERNANDA LUNGUINHO DOS SANTOS Opção única 3

175537 FERNANDA SOARES DE FIGUEIREDO 1ª opção Não

162567 FLÁVIA GUIMARÃES GARRIDO DE SÁ Opção única 4

168971 FRANCISCA PAULA DA SILVA 1ª opção 5

174534 FRANCISCO CARLOS DA SILVA 1ª opção Não

174939 FRANCISCO DANIEL DE OLIVEIRA Opção única 5

164230 FRANCISCO DAVID DA SILVA BARROS Opção única 4

168095 FRANCISCO DE SOUSA FILHO 1ª opção Não

170635 FRANCISCO ELTON ANDRIOLA DE LIRA Opção única Não

171629 FRANK BRUNO COSTA BASTOS Opção única Não

175005 GABRIELLE FERNANDES DE OLIVEIRA 2ª opção 3

163080 GENÁRIO JOSÉLUIS ALECRIM Opção única Não

164749 GEORTON PINHEIRO SARMENTO 1ª opção Não

165857 GEOVANA RODRIGUES DA SILVA 2ª opção Não

174690 GESSIKA DE OLIVEIRA 1ª opção Não

171797 GIZELDA ROCHA ARAÚJO 1ª opção 3

167595 GRAZIELLE LOPES DA SILVA 1ª opção Não

166818 GUSTAVO HENRY SILVA E MARTINS 1ª opção Não

165161 HELENA ITALA COSTA DOS SANTOS 1ª opção Não

160898 HELENO ALVES DE SOUSA JUNIOR Opção única 3

173844 HELLEN SABRINA DE ANDRADE VIEIRA Opção única Não

166751 IAN FERREIRA NASCIMENTO 1ª opção Não

170593 INORETE NUNES DA SILVA MELO 2ª opção 5

169906 ÍTALO DA SILVA OLIVEIRA Opção única Não

160183 JANETE SOARES DA COSTA 1ª opção Não

165920 JOÃO PAULO SOARES FELIPES 1ª opção Não

169093 JOAO VICTOR EVANGELISTA DE SOUSA 1ª opção Não

160752 JOAO VICTOR MENDES BATISTA Opção única Não

167507 JOAO VITOR DE ARAUJO SUCUPIRA 2ª opção Não

165940 JOHN LENON PEREIRA DA SILVA Opção única Não

174638 JOSÉ DIEGO ENEDINO DE SOUSA 2ª opção Não
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172824 JOSÉ MARIANO DA SILVA 2ª opção 1

171644 JOSEMARIO FERREIRA RAMOS 2ª opção 6

174323 JOSÉ RENATO GOMES LOPES Opção única Não

164763 JUDIVANIA RUFINO DE LIMA 2ª opção Não

163510 JUSSARA CRISTINA MORENO MOURA 1ª opção Não

174682 KAYANE KARINA ANDRADE NASCIMENTO Opção única Não

162357 KELLY SAMARA FERREIRA DE ARAÚJO ALVES Opção única Não

165787 LAIS MACIEL DE SOUSA Opção única Não

169466 LINDRIELE BARBOSA DA SILVA Opção única Não

168955 LUAN SARAIVA QUEIROGA 1ª opção Não

170842 LUCAS FELIX DA SILVA Opção única 5

170857 LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA 2ª opção 4

174787 MALBA DELIANE ALVES DE SOUSA E SILVA Opção única Não

163202 MANOEL APOLONIO SATURNINO NETO 1ª opção 4

175341 MANOEL FERNANDO SOUSA DA SILVA Opção única 3

169288 MARCELO DIOGENES TOMAZ DA SILVA Opção única Não

170904 MÁRCIA ALINE DE ALMEIDA DUARTE 1ª opção 3

172455 MARIA APARECIDA BEZERRA DE SOUSA 2ª opção Não

163431 MARIA DE FATIMA FERREIRA Opção única 4

170512 MARIA DE LOURDES VIEIRA Opção única 3

164013 MARIA GEOVANA LOPES DO VALE SILVA 2ª opção Não

174291 MARIA JANAÍNA DE SOUSA COSTA Opção única Não

171099 MARIANA INGRID GOMES DA SILVA 1ª opção 4

172108 MARINA KELLY DE SOUSA 2ª opção Não

162255 MATEUS DOMINGOS DA SILVA 1ª opção 5

170156 MAYARA DANTAS DE OLIVEIRA 2ª opção Não

174810 MICHELLE ESTRELA DE SOUSA 1ª opção 3

170632 MOISES RUFINO SARMENTO 2ª opção Não

174870 NAIRA HAIANE BENTO DA SILVA 2ª opção 4

170613 NATÁLIA MIRELLY GOMES DA SILVA Opção única Não

170611 PETRUCIA EUGENIO LEANDRO Opção única Não

158443 RAFAEL ANDERSON SOARES DE SOUSA SALES 1ª opção 3

173398 RAFAEL VIEIRA GOMES 1ª opção Não

159454 RAIMUNDO PEDRO RIBEIRO 1ª opção 5

172691 RANNY VITÓRIA SOARES PORDEUS 1ª opção Não

169273 RAYANA SOARES FERREIRA 2ª opção 5

164543 RAYSSA DE ARAÚJO COSTA 1ª opção 4

162995 RENATA RODRIGUES DA SILVA Opção única Não

174740 RICARDO CESAR ABRANTES DA SILVA 1ª opção Não

171605 SARA PALOMA OLIVEIRA DA SILVA Opção única Não

171132 THAMIRES MENEGUINI SOUZA 1ª opção 5

174039 THAYSA VITÓRIA DE OLIVEIRA 1ª opção Não

164194 THAYS MAYARA PINHEIRO BESERRA 1ª opção Não

171727 THIAGO MOREIRA CARTAXO DE SA Opção única Não
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169894 VERÔNICA SINARA OLIVEIRA E SILVA 2ª opção Não

175372 VINICIUS DE LIMA SANTOS 1ª opção Não

172386 VINICIUS JÚNIOR DE SOUSA ALVES 1ª opção Não

174088 WESLLEY FELIPE TOMAZ DA SILVA 2ª opção Não

175334 WYTOLO LEITE RODRIGUES Opção única Não

Legenda para a modalidade de cota:

1 Pessoas com deficiência

2 Candidatos que comprovem ser oriundos de áreas de assentamento da Reforma Agrária. (PARA CANDIDATOS QUE FIZEREM OPÇÃO PARA OS CURSOS
OFERTADOS PELO IFPB - CAMPUS SOUSA)

3 Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

4 Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

5 Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012 TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

6 Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

7 Candidatos com deficiência (PcD) não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

8 Candidatos com deficiência (PcD) autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que
TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

9 Candidatos com deficiência (PcD) não declarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

10 Candidatos com deficiência (PcD) autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012),
TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).
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